

Remissvar:

Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier, SOU 2024:1

Justitiedepartementets diarienummer: Ju2024/00057

Sveriges förenade studentkårer, SFS, inkommer här sina synpunkter på remissen av *Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1)*. SFS är en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har 58 medlemskårer vilka tillsammans representerar 390 000 studenter och doktorander.

I framtagandet av remissvaret har SFS rådgivit med våra medlemskårer på lärosäten som tillhandahåller polisutbildning.

14.16 Sekretess för uppgifter om studenter på polisutbildningen

14.16.3 Överväganden

SFS delar **bedömningen** att ett starkare skydd om studenter på polisutbildningen inte behövs. Det är bra att frågan utreds och det är av stor vikt att alla studenter är fria från hot, våld och trakasserier kopplat till deras studier.

De studentkårer vi kontaktat anser att studenter på polisutbildningen i så hög utsträckning som möjligt bör ha samma förutsättningar som övriga studenter. Det finns en oro att ökad sekretess gör det svårare för studentkårerna att nå ut till studerande inom polisutbildning med erbjudanden och medlemsvärvande aktiviteter. Det kan i förlängningen försvaga polisstudenternas möjlighet att delta i studiesociala aktiviteter, känna ett sammanhang vid lärosätet och inte minst delta i den utbildningsbevakande delen av studentinflytandet.

Utredningen gör bedömningen att gällande skyddsnivå ger ett tillräckligt skydd, och att studenter på polisutbildning inte är utsatta för hot eller våld i högre utsträckning än andra studenter. Mot den bakgrunden ser vi inte att de skäl som åberopas för ett starkare skydd för uppgifter motiverar en ändring i lagstiftningen.

14.16.4. Alternativt förslag om ett starkare skydd för uppgifter om studenter på polisutbildningen

SFS avstyrker förslaget att skydda uppgifter om personnummer, födelsedatum, bostadsadress och privata telefonnummer för studenter på polisutbildningen, med hänvisning till bedömningen i avsnitt 14.16.3.



Jacob Färnert
Ordförande
jacob.farnert@sfs.se
070-545 75 57



Elin Frösell
Politisk sekreterare
elin.frosell@sfs.se
070-796 23 24